
1 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
vydává:  JOCKEY CLUB ČR  

Radotínská 69 

159 00 Praha 5  
(periodicita 24x ročně) 
Tel.: 257941177, 257941173, 25794171 

Fax: 257310088    
Internet:  www.dostihyjc.cz, www.dostihy.cz  e-mail: dostihy@dostihy.cz   
 

Ročník: LXXXI                   Ev.č. MK ČR E 14532    PRAHA 14. 9. 2021 

 

17 

19 

 VĚSTNÍK 
              ČESKÉHO TURFU 
 

OBSAH:  

OZNÁMENÍ  
 Rozhodnutí Dostihového soudu JC ČR č. 7/2021 

 

 

http://www.dostihyjc.cz/
http://www.dostihy.cz/
mailto:dostihy@dostihy.cz


2 

 

OZNÁMENÍ 
 

 
 

Rozhodnutí Dostihového soudu č. 7/2021 
 
Datum a místo: 14. 9. 2021, Praha 
 

Přítomní členové: JUDr. Ing. K. Luftmanová (předseda), F. Minařík, J. Chaloupka, Mgr. J Chlaň 
sdělil své stanovisko telefonicky. MVDr. Fr. Horák byl z rozhodování vyloučen, neboť byl členem 
Dostihové komise při dostihovém dni v Netolicích 

 
Předmět jednání: Odvolání jezdce Jaromíra Šafáře proti rozhodnutí Pořádkové komise ze dne 
6.6.2021, zveřejněnému dne 8.7.2021 ve Věstníku ČT, kterým mu byly uloženy sankce (i) odnětí 

jezdecké licence (§ 427 DŘ) na jeden dostihový den (18. září 2021) a peněžitá sankce 2  000,- Kč za 
přestupek ve smyslu ustanovení § 409 písm. b) DŘ, kterého se během dostihového dne 15. srpna 
2021 na závodišti v Netolicích v dostihu č. 1174 Cena Rabbit Trhový Štěpánov, a. s. dopustil 
porušením povinnosti stanovené v § 316 DŘ (zákaz nadměrného použití bičíku) v sedle koně č. 3 

Landaron, (ii) odnětí jezdecké licence na dva dostihové dny (19. a 25. září 2021) a peněžitá sankce 
2 000,- Kč za přestupek ve smyslu ustanovení § 409 písm. b) DŘ, kterého se během dostihového dne 
15. srpna 2021 na závodišti v Netolicích v dostihu č. 1175 Cena města Netolic dopustil porušením 

povinnosti stanovené v § 316 DŘ (zákaz nadměrného použití bičíku) v sedle koně č. 1 Secret Pasion 
(GB). 
 

Na základě: dostihového protokolu, písemného odvolání odvolatele, shlédnutí záznamů z dostihů č. 
1174 Cena Rabbit Trhový Štěpánov, a. s. a č. 1175 Cena města Netolic  
 

Dostihový soud zjistil, že odvolání není důvodné,  
 
a proto je zamítl a napadené rozhodnutí Pořádkové komise potvrdil s tím, že vzhledem 

k odkladnému účinku odvolání, dojde k odnětí jezdecké licence na dostihové dny 25.9., 28.9. a 
2.10.2021. 
 

Záloha na náklady odvolacího řízení ve výši 3.000,- Kč se nevrací.  
 
Odůvodnění: Odvolání bylo podáno za zachované lhůty osobou k tomu oprávněnou (§ 470 DŘ) a je 

tedy přípustné.  
 
Odvolatel uvedl, že si v zápalu dostihového zápolení neuvědomil, kolik ran bičíkem již dal, avšak zcela 

jistě neměl v úmyslu úmysl koním jakkoliv ublížit. 
 
Z videozáznamu dostihu č. 1174 Cena Rabbit Trhový Štěpánov, a. s. je jasně patrné, že žokej Šafář 

v sedle koně Landaron použil bičík k celkem 11 úderům.  
 
V případě dostihu č. 1175 Cena města Netolic je z videozáznamu zjevné, že žokej Šafář v sedle koně 

Secret Passion použil bičík nejméně desetkrát. Nad to, minimálně jednou tak učinil dříve, než mohl 
kůň na předchozí údery reagovat, tedy dříve než po třech cvalových skocích. 
 

V obou případech tak byl porušen zákaz používat bičíku k pobízení koně nadměrně stanovený v § 316 
DŘ, když maximální počet pobídek bičíkem v průběhu celého rovinového dostihu je v § 1 DŘ omezen 
na šest pobídek. 

 
Nelze tedy než konstatovat, že k přestupku v obou předmětných dostizích došlo. Dostihový soud, 
rozumí, že k nadměrnému použití bičíku nedošlo s úmyslem koním ublížit, nicméně maximální počet 



3 

 
pobídek byl překročen v jednom případě o 4 pobídky, ve druhém téměř dvojnásobně. Odvolatel je 
zkušeným, dlouholetým profesionálním žokejem, který by měl být schopen se podobným excesům 

vyhnout i v zápalu boje, zejména když amatérská jezdkyně těsně umístěná na druhém místě (v obou 
případech tatáž) v žádném z těchto soubojů nepoužila ani maximálního dovoleného počtu pobídek.  
 

Dostihový soud proto rozhodl, jak je výše uvedeno, a rozhodnutí Pořádkové komise potvrdil s tím, že 
odnětí jezdecké licence na dostihové dny 25.9., 28.9. a 2.10.2021 stanovil ve smyslu § 438 DŘ. 
 

Proti rozhodnutí Dostihového soudu není odvolání přípustné. 
 
JUDr. Ing. Karin Luftmanová 

předsedkyně Dostihového soudu JC ČR 

 
 
 
 
 

 


